
 

 
 

 
 

-  
 

- -5955 
 

 

 
 

 
 

 
-  

 
 

 
-

 
 

 
 

 

 
  

  000 

 

 
1 

 
  

- 
1 164  

; 
-    

773 
; 

-  - 
;  

-  
2  

- -  



 
 

 

- -

 
  

- -

-

-  

-  
 

 
 

 

               

 
-

 



 
- 

 

 
 

  

 

 

 
    

  
 

 
-  

 
 
 
 
 
 
                           
                                       
 

 
 

 
                                                        

 
 



Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2026 година

За приемане на Годишен отчет за изпълнение на Програма „Спорт за
високи постижения“, Подпрограма за развитие на детско – юношеския
спорт за 2025 година.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 24 и ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация и в изпълнение на
Решение № 434 по Протокол № 40 от 05.06.2025 г. и Решение № 634 по Протокол
№ 43 от 24.07.2025 г. на Столичен общински съвет за одобрено финансиране
на проекти на спортни клубове, развиващи олимпийски спортове и
неолимпийски спортове със завоювани олимпийски медали за България по
Подпрограма за развитие на детско – юношеския спорт за 2025 г.

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Приема Годишен отчет за изпълнение на Програма „Спорт за
високи постижения“, Подпрограма за развитие на детско-юношеския
спорт за 2025 година. /Приложение към настоящото решение/.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински
съвет, проведено на __________ 2026 г., Протокол № ______,
точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния
печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, http://www.sofiacouncil.bg



[Само за предложенията по чл. 68, ал. 1 и 2 с вносител кмета на СО,
както и в случаите по чл. 68, ал. 4.]

Юрист от
Администрацията на СО:

28.1.2026 г .

X Красимира Малчева
Красимира Малчева - главен юрисконсулт
отдел "Правна координация"

длъжност]



Приложение: Годишен отчет на Програма „Спорт за високи
постижения“, Подпрограма за развитие на детско-юношеския спорт за
2025 г.



1

Приложение:

ГОДИШЕН ОТЧЕТ И АНАЛИЗ
ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМА  „СПОРТ ЗА ВИСОКИ ПОСТИЖЕНИЯ“,

ПОДПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЯ СПОРТ за 2025 година

С Решение № 434 по Протокол № 40 от 05.06.2025 г. е обявена сесия за програмно финансиране на проекти.
Програмното финансиране се осъществява в изпълнение на Стратегия за развитие на физическата активност, физическото
възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност „София спортува“ (2022-2030), приета с Решение № 309 по Протокол
№ 55 от 12.05.2022 г., и Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г. на Столичен общински съвет и приетите въз
основа на нея Програми.

На основание обявена процедура и посочени срокове  за кандидатстване в Столична община постъпиха 128 /сто
двадесет и осем/ проектни предложения. Експертна комисия, назначена със заповед № СОА25-РД91-180/21.06.2025 г.,
извърши проверка за административна допустимост, оценка на съответствие въз основа на показатели, оценка за
ефективност и финансова оценка на постъпилите проектни предложения. Представен е отчет за дейността на комисията до
заместник-кмета, направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“, рег. № СОА25-ВК66-4535/12/16.07.2025
г., съгласно посочени задачи в заповедта на кмета на Столична община, с приложени протоколи от проведените заседания.
Четири проектни предложения не покриха изискванията за административна допустимост, поради което до оценка за
съответствие и финансова оценка бяха допуснати 124 /сто двадесет и четири проектни предложения/. Експертната комисия
на свое заседание взе решение за определяне на двама външни експерти за извършване на мониторинг на дейностите на
СК, одобрени за финансово подпомагане от Столична община.

С Решение № 634 по Протокол № 43 от 24.07.2025 г. на Столичен общински съвет, т. 1, са утвърдени за финансиране
дейности на 124 (сто двадесет и четири) спортни клуба, развиващи олимпийски спортове и неолимпийски спортове със
завоювани олимпийски медали за България на обща стойност 1 941 000 /един милион деветстотин четиридесет и една
хиляди/ лева, разпределени както следва:
Ø Средствата за 47 /четиридесет и седем/ спортни клуба, развиващи колективни спортове са 1 164 600 лв. /един

милион сто шестдесет и четири хиляди и шестстотин лева /.
Ø Средствата за 77 /седемдесет и седем/ спортни клуба, развиващи индивидуални спортове са 776 400 лв.

/седемстотин седемдесет и шест хиляди и четиристотин лева /.
На основание Решение № 634 от 24.07.2025 г., т. 2, от бюджета на Подпрограмата за развитие на детско-юношеския

спорт за 2025 г. са определени средства, в размер на 9 000 лева, за двама външни експерти, които да извършат
мониторинг на изпълнението на одобрените дейности на спортните клубове в периода м. август – м. ноември 2025 г.

Със Заповед № СОА25-РД91-231/13.08.2025 г., изменена със заповед № СОА25-РД91-271/24.09.2025 г. на кмета на
Столична община е определена Експертна комисия за методическа подкрепа/консултации, финансово и съдържателно
отчитане, мониторинг и проследяване на проектните дейности по одобрени проектни предложения на спортни клубове по
Подпрограмата за 2025 г. На основание заповедта е изготвена Докладна записка от заместник-кмета, направление КОСМД,



2

рег. № СОА25-ВК66-6484/01.08.2025 г., одобрена от кмета на Столична община, за сключване на граждански договори с
двама външни експерти за мониторинг на проектните дейности.

След приключване на дейностите по Подпрограмата са представени 2 /два/ отчета от външните експерти за извършен
мониторинг, рег. № СОА25-ГР94-9270/29.11.2025 г. и рег. № СОА25-ГР94-9136/25.11.2025 г., които са съгласувани от
координатора на Подпрограмата, директор на д-я „Спорт и младежки дейности“ и са приети и утвърдени от заместник-
кмета на Столична община, Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“.

I.ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Ø 47 (четиридесет и седем) спортни клуба – колективен олимпийски спорт

- 15 (тринадесет) СК – баскетбол                          -    4 (четири) СК          – хокей на лед
-  11 (единадесет) СК      – волейбол

-  2 (два) СК                        – хандбал                               -    4 (четири) СК          – водна
топка                        -    3 (три) СК                         – хокей на трева

- 7 (седем) СК                   – футбол                               -    1 (един) СК               – ръгби

Д
е
й
н
о
с
т

ОДОБРЕНИ ДЕЙНОСТИ, съгласно № 634 по Протокол №
43 от 24.07.2025 г.  на Столичен общински съвет

Брой
реализира
ни
дейности

Одобрени
средства в
лв.

Отчетени
средства в
лв.

% разпределение на
средствата  за
реализирани
дейности

1.
Подготовка на деца и младежи от ДЮШ 47 531 159,87

лв.
519 497,89
лв. 44,61 %

2. Участие на детско-юношеската школа на спортния
клуб в прояви, които не са финали на Държавни
първенства

9 26 334,60
лв.

22 974,60
лв. 1,97 %

3. Организиране и провеждане на спортни прояви,
които не са включени в Държавния спортен календар
на съответната федерация

21 22 130,91
лв.

21 639,70
лв. 1,86 %

4. Участие в до 2 международни прояви,  за които няма
осигурено финансиране от Национална федерация,
ММС

1 4 576,00 лв. 4 576,00 лв. 0,38 %

5
.

Материално техническо осигуряване – спортна
екипировка 40 274 186,19

лв.
281 766,37
лв. 24,20 %

о
б
щ
о 30,23

%
Материално техническо оборудване – спортни
пособия 26 58 734,12

лв.
65 409,13
лв.

  5,61
%

Материално техническо оборудване – друго
оборудване 6 4 318,00 лв. 4 859,00 лв.   0,42

%



3

6.

Наем за ползване на спортни бази и спортни
съоръжения 21 163 334,35

лв.
164 164,35
лв. 14,10 %

о
б
щ
о 14,19

%Консумативи за ползване на спортни бази и спортни
съоръжения

1 1 000,00 лв. 1 000,00 лв. 0,09 %

7
.

Стимулиране на треньори, включени в дейността на
детско-юношеската школа на спортния клуб 35 78 825,96

лв.
78 712,96
лв. 6,76 %

ВСИЧКО: 1 164 600,00
лв.

1 164 600,00
лв.

100% одобрени,

100%
отчетени

Ø 77 (седемдесет и седем) спортни клуба – 76 /седемдесет и шест/ индивидуален олимпийски спорт и 1 /един/ извън
олимпийски спорт

- 6 (шест) СК              –   джудо -  4 (четири) СК   – борба -
1 (един) СК    – триатлон
- 4 (бокс) СК –   бокс - 10 (десет) СК   – худ. гимнастика                -       3
(три) СК      – таекуондо
- 3 (три) СК                 –   фигурно пързаляне     -  1 (един) СК         – шортрек
  -       1 (един) СК   – конен спорт
- 8 (осем) СК                 –   плувни спортове -  2 (два) СК           – спортна стрелба              -
6 (шест) СК – лека атлетика
- 7 (седем) СК              –   фехтовка -  4 (четири) СК  – бадминтон -       2
(два) СК   – ски
- 3 (три) СК –   гребане -  3 (три) СК         – кану-каяк -
2 (два) СК    – колоездене
- 3 (три) СК                  –   тенис -  1 (един) СК       – модерен петобой -
1 (един) СК – спортно катерене
- 2 (два) СК                  –   карате



4

Д
е
й
н
о
с
т
:

ОДОБРЕНИ ДЕЙНОСТИ, съгласно № 634 по Протокол №
43 от 24.07.2025 г.  на Столичен общински съвет

Брой
реализира
ни
дейности

Одобрени
средства в
лв.,
съгласно
Договор

Отчетени
средства в
лв., съгласно
Договор

%
разпределение на
средствата за
реализирани дейности

1.
Подготовка на деца и младежи от ДЮШ 36

211 131,00
лв.

209 708,00
лв. 27,11 %

2. Участие на детско-юношеската школа на спортния
клуб в прояви, които не са финали на Държавни
първенства 25

63 186,64
лв. 55 655,75 лв. 7,20 %

3. Организиране и провеждане на спортни прояви,
които не са включени в Държавния спортен календар
на съответната федерация 16

20 522,00
лв. 16 594,59 лв. 2,14 %

4. Участие в до 2 международни прояви, за които няма
осигурено финансиране от Национална федерация,
ММС 16

35 416,00
лв. 38 266,11 лв. 4,94 %



5

5.

Материално техническо осигуряване – спортна
екипировка 53

220 657,88
лв. 201 025,77 лв. 25,99 %

о
б
щ
о

43,30 %Материално техническо оборудване – спортни
пособия 30

73 775,80
лв. 97 711,82 лв. 12,64 %

Материално техническо оборудване – друго
оборудване 10

30 103,00
лв. 36 166,06 лв. 4,67 %

6.

Наем за ползване на спортни бази и спортни
съоръжения 21

75 999,94
лв. 72 766,15 лв. 9,41%

о
б
щ
о

10,01 %
Консумативи за ползване на спортни бази и
спортни съоръжения 2 6 394,30 лв. 4 674,20 лв. 0,60 %

7. Стимулиране на треньори, включени в дейността на
детско-юношеската школа на спортния клуб

29
39 213,44
лв. 40 933,54 лв. 5,30 %

ВСИЧКО:

Одобрени
средства:
776 400,00
лв.

отчетени
средства:
773 501,99
лв.

100% одобрени

99,99%

отчетени
Неусвоени средства по дейности от един спортен клуб:
-Сдружение „Тенис клуб Про спорт“-неусвоени средства по дейност 2 „участие в Държ. п-ва“
за  пансионат в размер на 120 лв., поради контузия и отпадане от участие в състезанието
на един състезател;

Непризнати разходи по дейности на един спортен клуб:
-Сдружение „Спортен клуб Ледени звезди“:
При разглеждане и съгласуване на представените отчетни документи към съдържателен и финансов
отчет, рег. №СОА25-ПП20-48/3/28.11.2025 г. бе установено, че част от тях
(разходооправдателни документи-фактури и платежни нареждания) не съответстват на
изискванията, заложени в раздел IX, т. 8 на Подпрограмата, както и на раздел IV, чл.7, ал.
2, т. 4, ал. 3, т. 8 и т. 11 от сключен Договор № СОА25-ДГ56-2832/28.08.2025 г., поради
което същите не са приети и не са признати разходи в размер на 2 778,01 лв.
Ø дейност 1 „Подготовка на деца и младежи“ – не са признати разходи в размер 1000 лв.
Ø дейност 3 - „Кампания за запознаване със спорта шортрек“ – не са признати разходи в

размер на 132,41 лв.
Ø дейност 5 „МТО“ – не са признати разходи в размер на 1645,60 лв.

Общо неусвоени
средства по
Подпрограмата от
СК, развиващи
индивидуални
спортове:

2 898,01 лева
0,01 % от общата

сума



6

В изпълнение на Договор № СОА25-ДГ56-2832/28.08.2025 г. и одобрена сума за финансиране на
проектна дейност в размер на 9 114 лв., съгласно Решение на СОС, сдружение „Спортен клуб
ледени звезди“ е получило първо плащане 70 % от одобрената сума в размер на 6 379,80 лв.



7

Съобразено с изискванията и заложените клаузи в Договора, на сдружението са признати разходи
в размер на 6 335,99 лв., разпределени по дейности, както следва:
Ø Дейност 3 „Кампания за запознаване със спорта шортрек“ в размер 867,59 лв.
Ø дейност 6 „Наеми и консумативи за спортна база“ в размер на 3 645,60 лв.
Ø дейност 7 „Стимулиране на треньори“ в размер на 1822,80 лв.
В хипотезата на сключения Договор, раздел IV, чл. 11 „Спортен клуб Ледени звезди“, се
задължава да възстанови средства в размер на 43,81 лв. по сметка на общината за сметка на
преведеното първо плащане към клуба. Второ плащане към спортния клуб не е извършено.
Сдружението е информирано за процедурата по възстановяване на средствата към Столична
община, писмо с рег. № СОА25-ПП20-48/6/15.12.2025 г. Средствата са възстановени към бюджета
на Подпрограмата през м. декември 2025 г.
На основание Договор, раздел IV, чл. 12  сдружението се лишава от правото да кандидатства
за финансиране с проект пред Столична община за срок от две години.

Ø Одобрени средства за Подпрограмата с Решение № 634 по Протокол № 43 от 24.07.2025 г.  на СОС:          –
1 950 000,00 лева

Ø   Разходвани средства за дейности на 124 сдружения/спортни клубове, съгласно сключени Договори по
  Подпрограма за развитие на ДЮС за 2025 г.

                             – 1 938 101, 99 лева

Ø   Разходвани средства за граждански договори за мониторинг на дейности
           –         9 000,00 лева

Ø   ОБЩО РАЗХОДВАНИ СРЕДСТВА по Подпрограмата за развитие на ДЮС за 2025 г.
 –  1 947 101,99 лева

Ø  Неусвоени средства за дейности на един СК и не признати разходи на един СК:
–          2 898,01 лева

II. АНАЛИЗ НА РЕАЛИЗИРАНИ ДЕЙНОСТИ на спортни клубове, съгласно сключени Договори и представена отчетна
информация

В резултат от реализираните мониторинг посещения на одобрените дейности, може да се обобщи, че всички спортни
клубове, с малки изключения, са запознати с изискванията на Подпрограмата и клаузите заложени в сключените договори
със Столична община. При част от спортните организации са констатирани пропуски при спазване на изискванията,
заложени Правилата за реализиране на Подпрограмата и Правилата за отчитане и верификация на разходите. Следва да се



8

отбележи и разминаване в официално предоставената информация от спортните клубове за провеждане на тренировъчната
дейност и реалното ѝ осъществяване към момента на мониторинг посещението /посочена локация и времеви период/, като
не са предприети действия за своевременното ѝ актуализиране от страна на спортните организации и представяне към
Столична община, съгласно посочени изисквания в Правилата.

С малки изключения сдруженията изпълняват изискванията за информираност и публичност, а там където е констатирана
липса на такава, своевременно са информирани и са предприети действия за отстраняване на пропуските.

При голяма част от спортните клубове е установено забавяне в изпълнението на дейност 5 „Материално и техническо
осигуряване“, за закупуване на спортна екипировка, спортни уреди, пособия и оборудване, необходими за реализиране
на проектните дейности, с мотив, че доставката на спортните артикули се бави от фирмите, поради забавяне на
изпълнението на поръчките или доставка от чужбина.

За всички констатирани пропуски е представена своевременна информация от мониторинг експертите на вниманието
на координиращите експерти от д-я „Спорт и младежки дейности“ за последващи действия при съгласуване и приемане на
отчетите и отчетните документи на спортните клубове.

На основание Правилата за реализиране на Подпрограмата за 2025 г., приети с Решение № 434 по Протокол № 40 от
12.06.2025 г. на Столичен общински съвет,  Раздел III „Институционална договореност“, т. 5., при реализиране на
проектните дейности, по обективни причини са настъпили промени във финансовите показатели и заложените дейности по
финансов план към Договори на 39/тридесет и девет/ спортни клуба, развиващи индивидуални и колективни спортове (26
/двадесет и шест/ индивидуални СК и 13/тринадесет/ колективни СК).

Представени са над 60 мотивирани искания за промяна в дейности и финансов план, които съобразно изискванията
на Подпрограмата са съгласувани официално от администрацията на Столична община, д-я „Спорт и младежки дейности“,
отдел „Спорт“.

III. АНАЛИЗ НА ЦЕЛЕВА ГРУПА:
Целева група - Колективни спортове

Спортуващи деца и младежи на ДЮШ за периода на проектната дейност
в начало на проектната
дейност

в края на проектната
дейност

деца до 10 години 828 769
момчета и момичета от 10 до 12 г. 971 895
момчета и момичета от 12 до 14 г. 876 849
юноши и девойки от 14 до 16 г. 873 806
младежи и девойки от 16 до 18 г. 515 507

Общо: 4 063 спортисти 3 826 спортисти



9

Целева група – Индивидуални спортове
Спортуващи деца и младежи на ДЮШ за периода на проектната дейност

в начало на проектната
дейност

в края на проектната
дейност

деца до 10 години 442 424
момчета и момичета от 10 до 12 г. 648 715
момчета и момичета от 12 до 14 г. 724 713
юноши и девойки от 14 до 16 г. 771 769
младежи и девойки от 16 до 18 г. 532 561

Общо: 3 117 спортисти 3 182 спортисти



10

В заключение
може да се обобщи, че се наблюдава засилен интерес към Подпрограмата и увеличаващ се брой на кандидатстващи спортни
организации:

Ø За 2021 г. са кандидатствали   92 СК
Ø За 2022 г.  са кандидатствали 111 СК
Ø За 2023 г. са кандидатствали 113 СК
Ø за 2024 г. са кандидатствали 115 СК;
Ø за 2025 г.  са кандидатствали 128 СК.

През последните няколко години в процеса на администриране на Подпрограмата, програмният период за реализиране на
Подпрограмата е ограничен във времеви аспект, поради настъпили форсмажорни обстоятелства /Ковид пандемия, по-късно
приемане на сборен бюджет на Р България и от там бюджет на Столична община и др./ Това съответно предпоставя:
- ограничен времеви период за реализиране на проектните дейности;
- невъзможност на спортните организации да кандидатстват и бъдат финансирани по определени дейности /държавни п-ва
и международни състезания/, поради тяхното провеждане в първата половина на съответната календарна година;
- ограничени възможности за финансиране на включените дейности в Подпрограма;

момичета и момчета до 10…

момчета и момичета от 10 до 12 г.…

момчета и момичета от 12 до 14
г. -1562;

юноши и девойки от 14 до 16
г. - 1575;

младежи и девойки от 16 до…

Обхват на целева група - индивидуални и колективни
спортове - 7 008 спортисти



11

- кратки срокове за обработване на голям обем от информация и документи от ЕК /административна допустимост и оценка
и съответствие/, които следва да бъдат проверени, за да бъдат допуснати СК до втори етап на оценка за ефективност
и финансова оценка;
- съкратени срокове за работни заседания на Експертната комисия за оценка за ефективност и финансова оценка на
постъпилите проектни предложения, поради което не може да бъде извършена по-обстойна и детайлна оценка на опита,
дейността, бюджета и разпределението на финансовите средства по проектите на СК;
Констатира се и неравнопоставеност при разпределение на средствата за финансиране на спортните клубове, поради
липса на конкретни критерии и заложени изисквания за съответствие, като допустимост за кандидатстване по
Подпрограмата /минимален брой картотекирани спортисти, минимален брой възрастови групи, развиващи ДЮШ на СК, участия
в ДП и т.н/.

В началото на м. декември 2025 г. бе проведена среща с представители на Експертната комисия, в която се включиха и
взеха участие Общински съветници от ПК за ДМС и екип на д-я „Спорт и младежки дейности“, администриращи Подпрограмата.
Бяха обсъдени конкретните казуси и съответни предложения за актуализиране на Подпрограмата за развитие на детско-
юношеския спорт по отношение на:

Ø Изисквания за административна допустимост /задължителни документи за наличие на спортна база, сключени договори
с треньорски кадри, форми за удостоверяване участие в Държавни първенства и др./

Ø Промяна в настоящите критерии за съответствие, чрез формиране не минимални изисквания за кандидатстване по
Подпрограмата - брой картотекирани спортисти, възрастови групи, участия в държавни първенства за предходната
календарна година;

Ø Промяна в настоящите критериите за оценката на ефективност и финансова оценка на заложените дейности;

Ø Промяна в Методиката за разпределение на финансовите средства;

Ø Промяна на максималния размер на средствата за финансиране от Столична община по Подпрограмата – до 25 000 €
/двадесет и пет хиляди евро/.

Ø Възможност за кандидатстване в началото на календарната година, през м. февруари-м. март, с представяне на
Проектни предложения със задължителни приложения, с цел своевременно извършване на експертна оценка за
административна допустимост /документи и оценка на съответствие/, и последващо представяне на финансов план от СК,
след приемане на сборен бюджет на Столична община и определен финансов ресурс по Подпрограмата за съответната
календарна година.


